registrou variação de 0,83%, o que resulta em uma diferença positiva de 0,15%. Sobre os principais indexadores do mercado,
destaca-se que o indicador IMA-B teve um resultado de 2,09%, o IRF-M1 0,94% e o CDI 0,91%. O montante investido em NTN-B ao
final do mês de julho/2024 é de R$ 657.300.322,68 (seiscentos e cinquenta e sete milhões, trezentos mil, trezentos e vinte e dois
reais e sessenta e oito centavos), o que equivale a 48,33% da carteira, fazendo com que o Tesouro Nacional figure em primeiro
lugar entre os gestores de ativos, seguido de BTG Pactual (11,92%), Caixa Econômica Federal (9,93%) e Banco Itaú (9,74%). Os

[...]

colegiado para qualquer manifestação, não tendo, portanto, nenhuma análise ou sugestão do Comitê de Investimentos que viesse
a respaldar o GOIANIAPREV na realização de tais alocações em Letras Financeiras. Observa-se no relatório de investimentos de
julho/2024 que o total investido em Letras Financeiras (Art. 7º, IV) é de R$ 261.862.164,73 (duzentos e sessenta e um milhões,
oitocentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos), totalmente ao arrepio de qualquer
consulta ou deliberação deste Comitê de Investimentos para que a presidência do GOIANIAPREV realizasse tais alocações, que no
total representam 19,25% da carteira, percentual superior ao que consta na alocação objetivo da Política de Investimentos vigente.